
IL DIRETTORE GENERALE

Vista la “Convenzione tra Università di Parma e Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma per lo svolgimento  

di attività e funzioni finalizzate al perseguimento di obiettivi strategici condivisi dalle due realtà istituzionali  

nell’ambito della ricerca e dell’innovazione”, del 30 aprile 2021, la quale tra l’altro prevede la presentazione in  

sede  regionale  di  un  progetto per  il  riconoscimento  quale  IRCCS  (Istituto  di  Ricovero  e  Cura  a  Carattere  

Scientifico)  delle  strutture  AOUPR/UNIPR  e  che  contemporaneamente  affida  all’ing.  Barbara  Panciroli  il  

coordinamento delle attività;

Considerato che nell’ambito della stesura del documento di fattibilità si rende necessario sviluppare un’analisi  

tecnica ad elevata complessità (calcolo Impact Factor Normalizzato per ogni  pubblicazione),  relativamente  

all’estrazione  ed  all’analisi  della  produzione  scientifica  dei  docenti  in  convenzione  che  operano  presso  il  

Dipartimento cardio-toraco-vascolare dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma, compreso il personale 

ospedaliero,  così  da  poter  essere  inserita  nel  documento  e  necessaria  al  calcolo  delle  soglie  previste  dal  

decreto legislativo n. 200 del 23 dicembre 2022: “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a  

carattere scientifico” che ha modificato il decreto legislativo n.288 del 16 ottobre 2003 del 2003 “Riordino 

della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico”;

Ravvisata pertanto la necessità di costituire un gruppo di lavoro specifico che proceda ad effettuare la suddetta  

analisi della produzione scientifica;

Acquisite le disponibilità da parte del personale interessato;

sentito il Dirigente dell’Area Ricerca;

DETERMINA

E’ costituito il seguente gruppo di lavoro per l’estrazione ed analisi tecnica e il compendio  della produzione 

scientifica dei docenti in convenzione che operano presso il Dipartimento cardio-toraco-vascolare dell’Azienda 

Ospedaliero  Universitaria  di  Parma,  compreso  il  personale  ospedaliero,  così  da  poter  essere  inserita  nel  

documento  di  fattibilità  per  il  progetto  per  il  riconoscimento  quale  IRCCS  (Istituto  di  Ricovero  e  Cura  a  

Carattere  Scientifico)  cardio  polmonare  delle  strutture  AOUPR/UNIPR  ,  necessaria  al  calcolo  delle  soglie 

previste dal decreto legislativo n. 200 del 23 dicembre 2022: “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e  

cura  a  carattere  scientifico”  che  ha  modificato  il  decreto  legislativo n.288  del  16  ottobre  2003  del  2003 

“Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico”:

Barbara Panciroli – Coordinatore 

Giovanna Dallagrossa - Componente

Licia Gambarelli – Componente

Fabrizio Gianolini – Componente





Michele Sozzi – Componente

Giada Costa - Componente

   Il Direttore Generale 
            Avv. Candeloro Bellantoni

      Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

U.O.R. – Unità Organizzativa Responsabile Area Dirigenziale Economico Finanziaria

R.P.A. – Responsabile del procedimento 
amministrativo

Ing. Barbara Panciroli


		2023-10-12T12:28:18+0200
	IT
	Candeloro Bellantoni




